HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CHƯ PRÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 193/NQ-HĐND Chư Prông, ngày 19 tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Về việc cho ý kiến về phương án phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương

trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CHƯ PRÔNG

KHÓA XIII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI BỐN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ về

việc  quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình Mục tiêu

quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 27/2022/NĐ-CP ngày

19/4/2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các

Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính Quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn

ngân sách nhà nước thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn

2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 309/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh

về việc phân bổ dự toán ngân sách địa phương và phương án phân bổ ngân sách

cấp tỉnh năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 41/2022/QĐ-UBND ngày 29/11/2022 của UBND

tỉnh ban hành Quy định về phân công, phân cấp quản lý, tổ chức thực hiện các

Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

 Căn cứ Nghị quyết số 149/NQ-HĐND ngày 18/7/2023 của HĐND huyện

về việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch thực hiện Chương trình MTQG xây dựng

nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;

2

Xét Tờ trình số 409/TTr-UBND ngày 14/12/2023 của Ủy ban nhân dân

huyện về việc cho ý kiến về phương án phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương

trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2024; Báo cáo thẩm tra số 433/BC-

BKTXH ngày 15/12/2023 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và kết quả

biểu quyết của đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất thông qua phương án phân bổ vốn sự nghiệp năm

2024 thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới là 3.976 triệu

đồng, cụ thể:

 1. Vốn ngân sách trung ương là 3.831 triệu đồng.

 2. Vốn ngân sách tỉnh là 145 triệu đồng.

 (Có biểu kế hoạch chi tiết kèm theo)

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai, thực hiện Nghị

quyết. Giao Thường trực HĐND huyện, các Ban HĐND huyện, đại biểu HĐND

huyện kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được HĐND huyện Chư Prông khóa XIII, Kỳ họp thứ

Mười bốn thông qua ngày 19/12/2023 và có hiệu lực thi hành từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- TT HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp,

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài chính;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- UBMTTQ huyện;

- Các cơ quan liên quan;

- VP HĐND&UBND huyện;

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Website: https://chuprong.gialai.gov.vn;

- LưuVT+HĐ.

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Dũng

https://chuprong.gialai.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T10:48:01+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CHƯ PRÔNG<hdnd.chuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T10:53:00+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CHƯ PRÔNG<hdnd.chuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!